
 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur 

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. 

ARGENTINA 

 

RESOLUCION DCS 097/2022  
             Bahía Blanca, 23 de Marzo de 2022 

  

VISTO 

El contenido de la resolución CSU 787/04 que establece el reglamento para los 

proyectos de Grupos de Investigación de la UNS. 

 

  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la docente Mg. Verónica Inés Lomban, presentó un nuevo proyecto de grupo de 

investigación (PGI); 

 

Que el Proyecto resulta pertinente para el desarrollo de líneas de Investigación en el 

Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

 Lo aprobado en la sesión plenaria el 23 de marzo; 

 

 

Por ello;  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar la presentación del PGI Modificaciones de hábitos de actividad 

física a partir de las restricciones y confinamientos en el contexto de la pandemia 
de Covid-19. Directora: LOMBAN, VERÓNICA INÉS. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a la Directora de PGI, y elévese a la Dirección General de 

Ciencia y Tecnología 

 


		2022-03-28T18:08:26-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-03-28T20:30:56-0300
	BADR Pablo Juián




